

Helsedirektoratet 27.03.2020

Til

Helse- og Omsorgsdepartementet

v/**Petter Øgar**

vakt-covid19@hod.dep.no

Oppdrag nr. 19 til Helsedirektoratet datert 23. mars 2020

Helsedirektoratet fikk i oppdrag innen mandag 30.03.20 å kartlegge mulig reserve sengekapasitet som kan frigjøres og rekvireres i en beredskapssituasjon.

Når vi kommer lenger ut i epidemien, vil det kunne bli knapphet på senger. Dersom det ikke allerede er gjort, bør det gjøres en kartlegging av alternative sengeplasser utenom det som finnes på offentlige sykehus og i sykehjem, og som kan frigjøres og rekvireres i en beredskapssituasjon. Det kan for eksempel være private sykehus og helseinstitusjoner og andre kommunale helseinstitusjoner enn sykehjem

Svarfrist er seinere fremskyndet til **fredag 27.03.20 kl. 12.**

Dette dokumentet med vedlegg er svar på den del av oppdraget som gjelder spesialisthelsetjenesten.

Hva er gjort

Helsedirektoratet har i brev 18.03.20 sendt ut krav om innrapportering av kapasitet til å hjelpe i forbindelse med covid-19 pandemien. Brevet er sendt til 57 ulike virksomheter utenfor offentlig spesialisthelsetjeneste som antas å ha ressurser som kan benyttes til ivaretagelse av pasienter (vedlegg 1). Hver virksomhet er bedt å rapportere 78 ulike opplysninger om lokaler, sengeplasser, utstyr og/eller personell som potensielt kan benyttes, frist for rapportering ble satt til 20.03.20 (vedlegg 2).

Avdeling for kommune – og omsorgstjenester sender et tilsvarende brev til fylkesmenn som får ansvaret for å sammenstille. Til disse blir det ikke sendt ut til spesifiserte adresser/klinikker. Intensjonen er å få oversikt over sykehjem som drives av private, og andre helseinstitusjoner som kommunen har avtaler med. Se status for oppdraget i separat notat.

Status spesialisthelsetjenesten

Helsedirektoratet arbeider fortløpende med å samle inn og systematisere opplysningene som kommer inn fra virksomhetene, samt å purre på dem som ikke har rapportert innen fristen. Det er sendt oppsummert informasjon til Helse Sør-Øst RHF ved fagdirektør Jan Frich 25.03.20 og oppdatert informasjon sendes 27.03.20.

Plan for videre arbeid

Helsedirektoratet vil i løpet av kort tid sende et tilsvarende brev til flere virksomheter hvor vi ber om innrapportering. Frist for innrapportering settes til to dager, og direktoratet vil deretter fortløpende

samle inn og systematisere opplysningene. Disse vil også bli oversendt Helse Sør-Øst RHF på samme måte som tidligere beskrevet.

Helsedirektoratet vil vurdere behovet for innrapportering fra flere etter hvert.

I tillegg til opplysningene over har Helsedirektoratet blitt kontaktet av ulike aktører som har tilbudt sine lokaler, varer og/eller tjenester til å håndtere covid-19 pandemien. Direktoratet oversender disse henvendelsene til Helse Sør-Øst RHF 27.03.20 og sørger for at fremtidige henvendelser blir videreformidlet samme sted.

Ved behov for ytterligere opplysninger eller detaljer, ta kontakt med Torunn.janbu@helsedir.no.

Med vennlig hilsen

Torunn Janbu

Avdelingsdirektør

Avdeling spesialisthelsetjenester

Helsedirektoratet

Vedlegg

Vedlegg 1: Brev fra Helsedirektoratet 18.03.20: Krav om rapportering av kapasitet til å hjelpe i forbindelse med covid-19 pandemien

Vedlegg 2: Excel-fil for innrapportering av opplysninger